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Koosoleku algus kell 08:30   

Koosoleku lõpp kell 12:02 

Koosolekut juhatas: esimees Janek Loorens.     

Protokollis: osavallasekretär Kadi Aasküla.      

Koosolekust võtsid osa osavallakogu liikmed: Lauri Lilleoks, Eve Tamm-Hinno, Argo Kliss, Ike 

Lilleorg, Renno Silde, Ahto Lääts. 

Puudusid: Kadi Paaliste, Elle Ljubomirov. 

Registreerimisleht lisatud.      

Koosolekul osalesid: haridusosakonna juhataja Solveig Edasi, Lääne-Nigula Lasteaiad direktor 

Kerdi Ledis. 

Kinnitati ühehäälselt järgmine päevakord:     

     

1. Lääne-Nigula Lasteaiad põhimääruse muutmine.  

2. Osavallakogu 2026. aasta tööplaani kinnitamine.  

3. Oru piirkonnas vajalike investeeringute nimekirja ja tegevuste koostamine ning 

kinnitamine aastateks 2026–2028.  

4. 2026. aasta valla eelarve muudatusettepanekute tegemine.  

5. Kohapeal algatatud küsimused. 

 

Päevakorrapunkt 1   

Lääne-Nigula Lasteaiad põhimääruse muutmine.  

Ettekandja haridusosakonna juhataja Solveig Edasi, kaasettekandja Lääne-Nigula 

Lasteaiad direktor Kerda Ledis. 

 

Solveig Edasi andis ülevaate Lääne-Nigula Lasteaedade põhimääruse muutmise 

vajadusest. 

01.09.2025 jõustus uus alusharidusseadus, millega seoses on ette valmistatud 

märkimisväärne hulk dokumentatsiooni. Uue seaduse kohaselt peab lasteaia põhimäärus 

või põhikiri sisaldama vähemalt lasteaia asukohta ja tegevuskohti, nimetust, struktuuri, 

õppekeelt või õppekeeli ning õpetajate ja üldhoolekogu poolt põhimäärusele tehtud 

ettepanekuid.  

Selgus, et varasemas koolieelse lasteasutuse seaduses olid ära määratletud volikogu ja 

vallavalitsuse pädevused, kuid kehtivas alushariduse seaduses need eraldi määratletud ei 

ole. Seega enne, kui saame mingeid dokumente üldse muutma hakata, tuleb volitusnormid 

paika panna. Vastavad täpsustused tuleb kehtestada volikogus, määratledes, millised 

pädevused jäävad volikogule ning millised volitatakse vallavalitsusele. Vallavalitsus saab 

omakorda volitada edasi kas haridusosakonda või lasteaeda. 



Lisaks muutub lasteaia põhimääruses üks oluline peatükk – hoolekogu juurde tuleb 

vanematekogud, mis enne olid majahoolekogud. 

Põhilisemad muudatused, mis alushariduse seadusest tulenevalt on, seisnevad selles, et 

enne oli lastehoid Sotsiaalkindlustusameti all teenusena, kuid nüüd on lastehoid toodud 

alushariduse seadusesse omavalitsuse pädevusse ning saab olla samal ajal nii 

lasteaiarühma kui ka lastehoiurühma all. 

 

Janek Loorens: Mis on erinevus lastehoiurühma ja lasteaiarühma vahel? 

Kerda Ledis: Lastehoius toetatakse ainult laste üldoskusi ja seal ei pea töötama õpetajad. 

Meil oleks see vanuserühmas 1,5–3 aastat, kus toetatakse üldoskuste arengut. 

 

Solveig Edasi: Omavalitsus võib otsustada, et lastehoidu võib pidada ka kuni 

seitsmeaastastele. Kuidas omavalitsus selle lahendab, on iga pidaja enda otsustada, kuid 

meie seisukoht on, et pakume lastehoiuteenust 1,5–3-aastastele, kus ei toimu veel väga 

intensiivset õppe- ja kasvatustegevust. Lastehoius peavad töötama lapsehoidja kutsega 

inimesed. Omavalitsusel on kohustus tagada lasteaiakoht vanuses 1,5–7 aastat ja seda 

sellises võtmes, et taotlus tuleb rahuldada kahe kuu jooksul. 

Suurused on rühmadel samad, kuid muudatus seisneb selles, et üks haridusliku 

erivajadusega laps võtab nüüd lasteaias kolm kohta.  

Hetke seis tugiteenuste tagamiseks on niisugune, et lasteaias saime eripedagoogi, kuid 

keeruline on leida logopeedi. Logopeedid on eelistanud teenust pakkuda oma firma kaudu. 

Oleme läbirääkinud logopeedifirmadega ning ühega on juba sõlmitud leping, mille järgi 

on õppeaasta lõpuni kolm kohta tagatud.  

Alushariduse riiklik õppekava on uuendatud ning see tuleb 31. augustiks valla 

haldusdokumentidega vastavusse viia. 

Kui rääkida laekunud ettepanekutest, siis on arvestatud paljude ettepanekutega, ja millega 

ei ole arvestatud, need on põhjendatud. 

 

Solveig Edasi küsis, kas osavallakogu liikmetel on küsimusi. 

 

Ahto Lääts: Uues põhimääruses on sätestatud, et vanemal on kohustus pöörduda 

koolivälise nõustamismeeskonna poole. Kas põhimääruses saab panna lapsevanemale 

sellise kohustuse? 

Solveig Edasi: See lause oli üksühele seadusest võetud ja on alusharidusseaduses uus 

kohtustus lapsevanemale, varem seda KELS-s nii ei olnud. 

 

Mis tingis vanematekogu moodustamise vajaduse? 

Kerda Ledis: Kõige suurem põhjus ongi see, et iga teema või ettepanek tõi meile kaasa 

selle, et pidime muudatustega kõikidest lasteaiamaja hoolekogudest läbi käima. 

 

Solveig Edasi: Haldusmenetlus ja asjaajamine oli ebaproportsionaalselt suur ühe küsimuse 

rakendamiseks. Uue süsteemi järgi võtab üldhoolekogu otsuse ikkagi lõplikult vastu. 

Vanemate kogu juht kuulub üldhoolekogusse. 

 

Ahto Lääts tegi märkuse, et lasteaia põhimääruses ei ole õige rääkida koolivälisest 

komisjonist. Solveig Edasi selgitas, et see on HTM poolt komisjoni nimi ja seda ei saa 

muuta. 

 



Toimus arutelu lasteaia töötajate töölepingute üle, kas nad asendavad üksteist ja kas meil 

on plaanis võtta tööle ka asendusõpetajad. Peatuti ka lastearvul ja proportsioonidel 

osavaldades. 

 

Osavallakogu arvamus: Toetada ühehäälselt Lääne-Nigula Lasteaiad põhimääruse muutmist. 

 

 

Päevakorrapunkt 2   

Osavallakogu 2026. aasta tööplaani kinnitamine 

Ettekandja osavallakogu esimees Janek Loorens. 

 

Toimus arutelu ning ettepanekute tegemine tööplaani. 

 

Otsustati: kinnitada Oru osavalla tööplaan 2026. aastaks. (protokolli lisa 2) 

 

Päevakorrapunkt 3   

Oru piirkonnas vajalike investeeringute nimekirja ja tegevuste koostamine ning 

kinnitamine aastateks 2026–2028.  

Ettekandja osavallakogu esimees Janek Loorens. 

 

Osavallakogu esimees andis ülevaate Oru piirkonna investeeringute nimekirja ja tegevuste 

koostamise tabeli põhimõtetest ning vajalikkusest. Selgitati, et tööplaanile lisaks on otstarbekas 

koostada eraldi tabel, mis kajastab piirkonna pikemaajalisi ootusi, probleeme ja teemasid, mis ei 

mahu osavallakogu tööplaani, kuid vajavad tulevikus käsitlemist. 

Tabel on mõeldud töövahendina, et osavallakogu liikmetel oleks ülevaade pikemast 

investeeringute plaanist ning lahendamist vajavatest küsimustest. 

 

Toimus arutelu ja tabeli ühine täiendamine. Lepiti kokku võtta tabel kasutusele töövahendina 

pikemaajalise plaani jälgimiseks. 

 

Eve Tamm-Hinno tegi ettepaneku kaardistada sarnaselt ka elanike poolt viimasel Oru kandi 

külade ümarlaual välja toodud murekohad ja ettepanekud. 

 

Otsustati: Võtta kasutusele ning kinnitada Oru piirkonna investeeringute nimekirja ja tegevuste 

koostamise tabel. (protokolli lisa 3) 

 

10:15 Renno Silde lahkus koosolekult. 

 

Päevakorrapunkt 4   

2026. aasta valla eelarve muudatusettepanekute tegemine. 

Ettekandja osavallakogu esimees Janek Loorens. 

 

Janek Loorens andis ülevaate Oru osavalla eelarveprojektist, mille järel toimus arutelu ning 

esitati 2026. aasta valla eelarvesse muudatusettepanekud. 

 



Oru osavallakogu otsustas ühehäälselt (6 pooltäält) esitada 2026. aasta valla eelarvesse 

järgmised ettepanekud: 

1. Näha Oru Kooli lisaklassiruumi ehitamiseks ette 165 000 eurot. Katteallikaks laenu 

võtmine. 

2. Näha olemasolevale Räägu–Rannaküla kergliiklustee tammile asfaltkatte paigaldamiseks 

ette 150 000 eurot. Katteallikaks laenu võtmine. 

3. Näha Jalukse külas Oru–Soolu–Jalukse maantee lõigule tänavavalgustuse paigaldamiseks 

ette 6 000 eurot. Katteallikaks Jalukse külas Nurgelise katastriüksuse müügist saadud tulu. 

 

Päevakorrapunkt 5 

Kohapeal algatatud küsimused     

 

• Janek Loorens andis teada, et osavallas teostatakse teeäärte puhastamist 

giljotiinimasinaga. Paluti edastada ettepanekuid kohtade osas, kus oleks vajalik teeäärtest 

või mujalt võsa maha võtta. Teostajaga on kokku lepitud, et võsa eemaldatakse ning 

saadav materjal jääb töö teostajale. 

• Osavallakogu liikmed soovisid teada, milliseid nimesid sisaldab Orukogu meililisti. 

Osavallasekretär andis ülevaate meililisti kuuluvatest isikutest ning lubas edastada 

osavallakogu liikmetele meililisti nimekirja. 

 

 

     

/allkirjastatud digitaalselt/                         

   Janek Loorens                                      /allkirjastatud digitaalselt/    

osavallakogu esimees                                           Kadi Aasküla  

                  protokollija                  


